2023 年 11 月吉日

各位
特定非営利活動法人 日本リスクマネジャー＆コンサルタント協会

理事長 荒木洋二

RMCA 30 周年シンポジウム協賛金のお願い

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。
さて、当協会は前身の任意団体創立から本年 12 月で 30 周年を迎えることとなりました。これもひと

えに皆さまがたのご支援とご協力の賜物と、心より感謝申し上げます。

このたび、当協会設立 30 周年を記念いたしまして、来たる 12 月 15 日（金）に都内にて 30 周年記念

シンポジウムを開催することといたしました（詳しくは次ページを参照ください）。個人と企業のリスク
マネジメントをテーマに、今後の日本社会におけるリスクマネジメントおよび危機管理体制の構築活動
をさらに啓発・支援するために、その推進を担うものとして企画した次第です。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、当シンポジウムの趣旨をご理解いただき、ご協賛を賜りた

く、ここにお願い申し上げます。なお、ご協賛の内容につきましては、下記の通りとさせていただきます
ので何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記
１．協賛金額 一口一万円より
２．募集期間 2023 年 12 月末日まで
３．申込方法 詳細は申し込み後メールにて
  申込URL https://www.s-db.jp/entry?k=51f8deaf3090f49fb0a33a10a68c75ab7DD%2CI1W
  申込QRコード

４．協賛特典 ＊5 口以上の協賛者を対象といたします。

：シンポジウムイベントページに企業 HPなどをリンク
  ：イベント当日にチラシ配布（A4 用紙 1枚／郵送対応）
  ：当協会公式 YouTube チャンネル『RMCAチャンネル』にて番組制作（15 分×3本）の権利
５．お問い合わせ info@rmcaj.net 担当・相馬（そうま）

https://www.s-db.jp/entry?k=51f8deaf3090f49fb0a33a10a68c75ab7DD%2CI1W
mailto:info@rmcaj.net

＜RMCA 30 周年シンポジウム 概要＞

（＊予定は変更になる場合があります。）

◆詳細はイベントページをご参照ください
 https://rmcaj.net/symposium/2023.html

◆日 時：2023 年 12 月 15 日（金）14:00ー17:00 開場 13:30

◆開催場所： 〒162-0844
 東京都新宿区市谷八幡町８番地 ＴＫＰ市ヶ谷ビル  【3F】ホール 3D
 https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-ichigaya/access/

◆シンポジウムスケジュール
 【１】：RMCA理事長あいさつと 30 年の歩み

・理事長：荒木 洋二
 【２】：基調講演
「増大する日本を取り巻く『地政学リスク』 10 年後を見据え『今』われわれは何をすべきか？」

     ・危機管理コンサルタント 丸谷元人氏
 【３】：協会の現在の活動と理事の紹介

・副理事長：松本 一成
 【４】：休憩
 【５】：パネルディスカッション

「10 年後の日本を取り巻く国際社会における日本の立場」
  【モデレーター】

・副理事長：石川 慶子（広報コンサルタント）
  【パネリスト】
     ・丸谷 元人氏（法人会員代表／危機管理コンサルタント）
     ・稲村 悠氏（元公安警察／一般社団法人日本カウンターインテリジェンス協会代表理事）
     ・宇山 卓栄氏（著述家）
     ・荒木 洋二（RMCA理事長／株式会社 AGENCY ONE代表）
 【６】：閉会のあいさつ

・理事：石浦 一喜

https://rmcaj.net/symposium/2023.html
https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-ichigaya/access/